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Otwarto wnioski o przyznanie nagród nowego
europejskiego Bauhausu w 2025 r. oraz nowego
impulsu dla małych gmin w ramach nowego
europejskiego Bauhausu

Od dziś Komisja otwiera wnioski o dwie nagrody za innowacyjność i kreatywność inspirowane nowym europejskim
Bauhausem:  piąta edycja nagród nowego europejskiego Bauhausu i nowy impuls dla małych gmin w ramach
nowego europejskiego Bauhausu.

Przyznawanie pięknych, zrównoważonych i sprzyjających włączeniu społecznemu projektów, nagród NEB i NEB Boost ma
różne cele i grupy docelowe:

Nagrody NEB będą przyznawane za wybitne projekty i pomysły osób, zespołów i organizacji.
NEB Boost for Small Municipalities będzie wspierać mniejsze samorządy lokalne we wdrażaniu projektów
transformacyjnych przy silnym zaangażowaniu społeczności.

Wizjonerzy, twórcy i twórcy zmian z całej Europy i spoza niej są zapraszani do zgłaszania innowacyjnych projektów i
pomysłów, które zmieniają sposób, w jaki żyjemy i wchodzimy w interakcje z naszym środowiskiem.

Przewodnicząca Ursula von der Leyen powiedziała: Przystępnecenowo rozwiązania mieszkaniowe są jednym z
najpilniejszych wyzwań naszych czasów, a tegoroczna edycja nagród nowego europejskiego Bauhausu kładzie szczególny
nacisk na tę palącą kwestię. Ale także w wielu innych dziedzinach nowy europejski Bauhaus wskazuje drogę naprzód. Dzięki
zaangażowaniu społeczności, uczestnictwu obywateli i pełnej kreatywności inicjatyw lokalnych nowy europejski Bauhaus
pokazuje, że małe, ale inteligentne wysiłki mogą doprowadzić do znaczących i trwałych zmian.

Pięć lat zrównoważonego rozwoju, estetyki i integracji z nagrodami nowego europejskiego Bauhausu

Po otrzymaniu łącznie ponad 5 000 zgłoszeń na poprzednie edycje nagrody nowego europejskiego Bauhausu przyznają w
tym roku 22 wzorowe innowacyjne projekty i koncepcje, które reprezentują zrównoważony rozwój, estetykę i włączenie
społeczne.

W tym roku w edycji nagród 2025 szczególny nacisk zostanie położony na mieszkalnictwo: NEB „Nagrody za przystępne
cenowo budownictwo mieszkaniowe”. Cztery projekty zostaną przyznane w ramach komponentu „Mistrzowie nowego
europejskiego Bauhausu” za ukończone projekty w UE przyczyniające się do wysiłków UE na rzecz poprawy przystępności
cenowej mieszkań i łączące to zobowiązanie z wartościami i zasadami nowego europejskiego Bauhausu.

Nagrody w ramach nowego europejskiego Bauhausu 2025 będą przyznawane za istniejące projekty oraz koncepcje
opracowane przez młode talenty w czterech kategoriach:

Ponowne połączenie z naturą;
Odzyskanie poczucia przynależności;
nadanie priorytetu miejscom i osobom, które najbardziej tego potrzebują;
Kształtowanie ekosystemu przemysłowego o obiegu zamkniętym i wspieranie myślenia opartego na cyklu życia.

W każdej z czterech kategorii ustanawia się dwa równoległe nurty konkurencji:

Komponent A: „Mistrzowie nowego europejskiego Bauhausu” zostaną poświęceni istniejącym i ukończonym
projektom, które przyniosą wyraźne i pozytywne rezultaty.
Komponent B: „Wschodzące gwiazdy nowego europejskiego Bauhausu” będą poświęcone koncepcjom
zgłaszanym przez młode talenty w wieku 30 lat lub młodsze. Koncepcje mogą znajdować się na różnych etapach
rozwoju, od pomysłów z jasnym planem do poziomu prototypu.

Nagrody w 2025 r., wspierane w ramach polityki spójności, zostaną przyznane łącznie 22 zwycięzcom i zdobywcom
drugiego miejsca, którzy otrzymają nagrodę pieniężną w wysokości do 30 000 EUR, a także pakiet
komunikacyjny, aby pomóc im w dalszym rozwoju i promowaniu ich projektów i koncepcji.
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Nowa inicjatywa nowego europejskiego Bauhausu na rzecz wzmocnienia pozycji małych gmin

Równolegle z nagrodami nowego europejskiego Bauhausu Komisja złożyła wnioski o wsparcie dla małych gmin w ramach
nowego europejskiego Bauhausu. Ta nowa inicjatywa, wspierana przez projekt pilotażowy Parlamentu Europejskiego,
nagrodzi 20 projektów zgodnych z wartościami i zasadami nowego europejskiego Bauhausu, które wykazują silne
zaangażowanie społeczności i wystarczający poziom dojrzałości.

Nowy europejski Bauhaus ukierunkowany jest na gminy na obszarach wiejskich lub gminy o liczbie mieszkańców poniżej 20
000, a jego celem jest uznanie kluczowej roli, jaką mniejsze społeczności odgrywają w ruchu nowego europejskiego
Bauhausu i w trwających przemianach w szerszym znaczeniu. Ich zaangażowanie ma zasadnicze znaczenie dla zapewnienia,
aby ruch ten pozostał inkluzywny i dostępny dla wszystkich.

Kwalifikujące się projekty muszą koncentrować się na środowisku zabudowanym, w tym na budowie, renowacji i adaptacji
budynków i przestrzeni publicznych. Projekty te powinny priorytetowo traktować obieg zamknięty, neutralność pod
względem emisji dwutlenku węgla, ochronę dziedzictwa kulturowego, przystępne cenowo rozwiązania mieszkaniowe oraz
rewitalizację obszarów wiejskich lub miejskich.

Każdy z 20 zwycięzców NEB Boost otrzyma nagrodę w wysokości 30 000 euro oraz dostosowany do potrzeb pakiet
komunikacyjny Komisji w celu dalszego wzmocnienia swoich osiągnięć.

Jak złożyć wniosek

Wnioski o przyznanie nagród i NEB Boost dla małych gmin można składać do dnia 14 lutego 2025 r. do godz. 19.00
czasu środkowoeuropejskiego. Wnioski dotyczące obu projektów należy składać za pośrednictwem oficjalnej platformy
nagród nowego europejskiego Bauhausu.

Wszystkie szczegóły dotyczące procesu składania wniosków znajdują się w odpowiednich Przewodnikach dla
Wnioskodawców: przewodnik dotyczący nagród nowego europejskiego Bauhausu, dostępny we wszystkich językach UE, a
także na Bałkanach Zachodnich i Ukrainie, oraz przewodnik dotyczący wsparcia dla małych gmin w ramach nowego
europejskiego Bauhausu, dostępny we wszystkich językach UE.

22 zwycięzców nagród nowego europejskiego Bauhausu i 20 zwycięzców nagrody NEB Boost dla małych gmin zostanie
ogłoszonych jesienią podczas ceremonii wręczenia nagród w Parlamencie Europejskim. Dalsze informacje zostaną wkrótce
udostępnione na platformie nagród nowego europejskiego Bauhausu.

Kontekst

Nowy europejski Bauhaus to unijna inicjatywa w zakresie polityki i finansowania, dzięki której transformacja ekologiczna w
środowisku zabudowanym jest przyjemna, atrakcyjna i wygodna dla wszystkich. Inicjatywa zachęca wszystkich do
przekształcenia naszej przyszłości i uczynienia jej bardziej zrównoważoną, piękną i sprzyjającą włączeniu społecznemu,
promując pozytywne i integracyjne doświadczenia dla wszystkich.  

Nowy europejski Bauhaus, zainicjowany przez przewodniczącą Ursulę von der Leyen w orędziu o stanie Unii z 2020 r., został
opracowany wspólnie z tysiącami osób i organizacji w całej Europie i poza nią.

Aby uzyskać więcej informacji

Platforma nagród nowego europejskiego Bauhausu

Przewodnik po nagrodach nowego europejskiego Bauhausu

Strona internetowa nowego europejskiego Bauhausu

Komunikat Komisji w sprawie nowego europejskiego Bauhausu

https://prizes.new-european-bauhaus.europa.eu/
https://prizes.new-european-bauhaus.europa.eu/
https://prizes.new-european-bauhaus.europa.eu/guide-applicants-prizes
https://prizes.new-european-bauhaus.europa.eu/guide-applicants-municipalities
https://prizes.new-european-bauhaus.europa.eu/guide-applicants-municipalities
https://prizes.new-european-bauhaus.europa.eu/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/SPEECH_20_1655
https://prizes.new-european-bauhaus.europa.eu/
https://prizes.new-european-bauhaus.europa.eu/choose-guide
https://europa.eu/new-european-bauhaus/index_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_4626

